323,1 cf. Non. 400 (Verg. *Aen.* 1,438) | 3 Verg. *Aen.* 2,36-37 uar. ap. Non. 400 | 5 cf. Gell. 9, 12,1 | 8-9 Plin. ? | 9 cf. Non. 155 | 324,1 cf. Non. 442 ? | 2-3 Plaut. *fr. inc.* 68 | 3-4 Plin. ? [ex *epist.* 7,27,6 ?] | 5 Verg. *Aen.* 1,34-35 | cf. Non. 84 ? | 6-7 Plaut. ? *fr. inc.* 69 | 7-8 ex Valla *eleg.* 1,30 ? | 8 Quint. ? | 9 cf. Mart. *spect.* 2,5 | 326,1 cf. Gloss. IV,21,25 uel 486,2 ? | 1-2 cf. Isid. *orig.* 8,9,18 = *diff.* 1,291 | 4-17 cf. Tort. *magus*, ex Seru. *Aen.* 3,374 ?

323,8 pro uideo *ov* || 9 prospiciuus *va* || 324,3 tenuit *a* || ratione *v* || 5-6 instrumentum *consp.* *v* || 10 Despicio *a* || prouideo *ov* || discerno: hinc *U p.c.* || 325,1 á quo] et *v* || 4 hoc *U p.c.* || 326,1 á uictimis Aruspex *v* || araspiciendis *o* ara spiciendis *v* || 2 dicitur Extispex *v* || 4 ab i. a. Auspicium *v* || 4-5 auium — expeditionem *om. ova* || 5 captabant *a*

am incipere, nec in bonam tantum partem accipitur, quod frequentissimum est, sed etiam in malam. **Plinius**: At homo infeliciter natus, manibus pedibus que deiunctis, animal caeteris imperaturum á supplicii uitam auspicatur. Nam, quando non est uerbum ferè semper in bonam partem accipitur. **Terentius**: Haud **auspicato** huc me attuli, idest non foeliciter et quasi repugnantibus auspiciis. **Quintilianus**: Itaque apud illos Homerus, sic apud nos Virgilius **auspicatissimum** dederit exordium, hoc est foelicissimum. **Auspex** dicebatur qui nuptiis praerat celebrandis, quia auspiciu[m] pro nuptiis capere solebant. Adhibebatur que hic pro parte mariti, sicut **pronuba**, quae praest et ipsa nuptiis celebrandis, pro parte uxoris. Aliquando etiam pro eo ponitur qui dux militiae est. **Horatius**: Nil desperandum te uero duce et auspice. **Virgilius** auspiciu[m] pro potestate posuit: Communem hunc ergo populum, paribus que regamus auspiciis; ab eo quod (f° 119r) praecedit id quod sequitur, quod iisdem auspiciis creati consules parem habent potestatem.

327 Inter **auspicium** et **augurium** quidam hanc differentiam faciunt, ut auspiciu[m] sit auium conspectio et quod ex uolatu auium et uocibus significatur. Augurium uero, quod rerum omnium coniecturas prudenter ac diligenter complectitur. Et tamen augurium quoque ab auibus ac gerendo dicitur, quasi auigerium, siue ab auium garritu. Hinc **augur**, qui futura prauidet; et **auguro** atque **auguror**, uerbum eiusdem significationis, quamuis aliqui ita distinguant ut auguro dicamus quom praesagio mentis futura colligimus. **Virgilius**: Et si quid ueri mens augurat opto. Auguror uero, quom futura ueris captamus auguriis. Ab eodem **auguraculum** ueteres dicebant quam nos arcem uocamus, quod ibi augures publice auspicarentur. **Augustum** quoque inde dictum opinantur: est enim proprie augustum tectum augurio consecratum, sed per metaphoram ponitur pro nobili et sacro ac maiestatis pleno. Vnde Augusti dicti sunt omnes Romani imperatores post Iulium Caesarem ab Octauiio Augusto, qui primus meruit hoc cognomen, sicut á Iulio Caesare dicti sunt caesares; et omnes Albani reges dicti sunt Siluii, á Siluio Ascanio, Aeneae filio; et Aegyptii reges dicti sunt **Ptolemaei**; Persae, **Arsacidae**; Latini, **Murrani**. Augustum quidam ab auium gestu, alii á gustatu dictum putant, quia aues pastae id ratum fecerunt.